GÂMARA MUNTCIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 1 6910001 -24

PORÍO FERREIRÁ

REQUERTMENTO N: 363i2023
SENHOR PRESIDENTE

Considerando que em meados de 202t foi anunciada a

instalação de uma unidade do atacarejo da Rede Tonin;

Considerando que, salvo melhor juízo, haviam alguns
impedimentos para início das obras.

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando ao mesmo, as seguintes informações:

1- Favor informar qual a situação atual do processo de
construção e implantação do referido empreendÍmento em Porto
Ferreira.

2- Essa loja virá para o município? Se não, por quais

motivos?

3- Uma vez a unidade implantada qual a expectativa
de empregos diretos e indiretos que seriam gerados? Quais os

investimentos previstos e impacto de desenvolvimento da região
da cidade onde a unidade seria implantada?

Plenário Syrio Ignátios, 16 de junho de 2023,

Elcio rruda
r

i:LÊITURA NO EXPE NTE DA SESSÃO ORDINÁRIA

qEÀLIZADA EÀí: 6lu
;uspads8ov UNANI*lIDA

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Fodaz, 1068 -
CEP 136604)5 - Potto Ferrêira -

e-m ai I : ca ma rcpo rtof errei ra

DO PO

1022

q

CAMARA MUNIUItsAL ÜÉ PORíO I.ERKEIRA

.,
ll